
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 742  
 

 

Del  25 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 212 del 19/11/2025 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO SOCIALE PER PAGAMENTO UTENZE 
DOMESTICHE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
PREMESSO CHE: 

-Con Decreto n. 16  del 22/12/2022 il sottoscritto  dr. Roberto Marzolla  è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio                   

-Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

-Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

-Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027; 
 

DATO ATTO che l'assistenza economica deve tendere al superamento delle condizioni di bisogno 

individuale o collettivo, nonché a contribuire ad evitare il deteriorarsi di situazioni personali e familiari e 

che, inoltre, deve essere limitato alle ipotesi in cui non sia possibile o sia inopportuno l'utilizzo di altri 

interventi di natura socio-assistenziale; 
 

Richiamata la delibera di G.C.  n. 22 del 09.02.2024 “Definizione nuovo parametro  isee come da 

regolamento comunale per la realizzazione di interventi e prestazioni in campo sociale”; 
 

VISTA la richiesta di assistenza economica presentata al Comune di Casteggio in data 19.11.2025 prot. 

17441; 

 
ATTESO CHE la domanda di cui sopra è corredata di attestazione ISEE e conservata agli atti d’ufficio; 
 

VISTI gli atti d'ufficio dai quali risulta che la pratica è stata positivamente istruita dall’ufficio servizi sociali;  
 

RILEVATO pertanto che occorre procedere all’erogazione di un contributo economico a favore di richiedente 

che ha presentato richiesta e per la quale è stato accertato lo stato di bisogno, con l'erogazione di un 

contributo per un importo complessivo di € 167,26 sul cap. 125/114 del bilancio 2025 per il pagamento di 

utenze domestiche;   
 

RILEVATO che, rispetto ai principi fissati nell'art.5 del D.Lgs.14/3/2013, n.33, per assicurare 

l'armonizzazione tra obblighi di trasparenza amministrativa e tutela dei dati personali, nel presente 

provvedimento non vengono resi noti i dati di identificazione dei beneficiari dei contributi, che sono da 

considerare non indispensabili rispetto alle finalità dell'obbligo di pubblicazione, essendo a tale scopo 

sufficienti quelli che danno conto dei presupposti per la relativa concessione; 

 



VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 e succ. modifiche; 

VISTO il vigente Statuto; 

Con tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1) dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 125/114 Descrizione CONTRIBUTI STRORDINARI A FAMIGLIE (DA DONAZIONE) 

Miss./Progr. 12/05 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo SERVIZI SOCIALI Compet. Econ.  

SIOPE 1040205999 CIG ================== CUP  

Creditore FAMIGLIA BISOGNOSA 

Causale PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE A RESIDENTE IDIGENTE 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 167,26 Frazionabile in 12  

 

3) DI  liquidare il seguente importo di € 167,26 sul cap.125/114 a favore deL beneficiario indicato 

nell’allegato non soggetto a pubblicazione a tutela della privacy; 

4) DI dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 

102/2009); 

5) DI disporre la trasmissione della presente Determinazione al servizio finanziario per il visto di cui 

all’art. 151, comma 4 , D.Lgs. 267/00; 

6) DI comunicare successivamente agli interessati la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, 

comma 1 D.Lgs. 267/00 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

7) DI provvedere, nel rispetto della privacy, alla pubblicazione dei suddetti contributi all'albo dei 

beneficiari di provvidenze economiche per l'anno 2025; 

8) DI dare atto che ai sensi dell’'art. 18 della legge 134/2012, per dare una visibilità totale degli 

interventi delle amministrazioni dirette ad erogare sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

alle imprese e l'attribuzione dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti, imprese ed enti 

privati e comunque di vantaggi economici di qualunque genere di cui all'art.12 della L.241/1991 ad 

enti pubblici e privati, mediante pubblicazione nella home page dei siti web delle Pubbliche 

Amministrazioni nell’ambito dei dati della sezione Amministrazione trasparente 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


